
UCHWAŁA NR XXVIII/144/2016
RADY GMINY W OBRAZOWIE

z dnia 27 września 2016 r.

w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) Rada Gminy w Obrazowie uchwala,
co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Obrazów
na lata 2016-2020.

§ 2. Podstawowym celem sporządzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Obrazów
na lata 2016-2020 jest zidentyfikowanie obszarów zdegradowanych, przeznaczonych
do rewitalizacji na terenie Gminy Obrazów oraz poprawę zjawisk kryzysowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Teresa Szczudło

Id: A110037A-BA8A-4D9E-BD5D-46614C040D15. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXVIII/144/2016 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 27 września 2016 r.
w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji

Rewitalizacja to kompleksowy proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych 
poprzez działania całościowe (powiązane wzajemnie przedsięwzięcia obejmujące kwestie społeczne oraz 
gospodarcze lub przestrzenno- funkcjonalne lub techniczne lub środowiskowe), integrujące interwencję na 
rzecz społeczności lokalnej, przestrzeni i lokalnej gospodarki, skoncentrowane terytorialnie i prowadzone w 
sposób zaplanowany oraz zintegrowany poprzez programy rewitalizacji.

Obszar zdegradowany cechują w szczególności: wysokie bezrobocie, ubóstwo, przestępczość, problemy 
edukacyjne, niski kapitał społeczny, niewystarczający poziom uczestnictwa mieszkańców
w życiu publicznym i kulturalnym.

W związku z występowaniem potencjalnych obszarów problemowych oraz obszarów zdegradowanych na 
terenie Gminy Obrazów niezbędnym staje się podjęcie uchwały
o przystąpieniu do sporządzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji, który ma na celu wypracowanie 
rozwiązania problemów na obszarach zdegradowanych, przy założeniu optymalnego wykorzystania 
specyficznych uwarunkowań obszaru Gminy Obrazów oraz wzmacniania jego lokalnych potencjałów.

Program Rewitalizacji jest dokumentem o strategicznym charakterze,
w opracowanie którego szczególnie zaangażowana powinna być społeczność lokalna. Jego opracowanie 
umożliwi bowiem Gminie Obrazów pozyskanie funduszy zewnętrznych w celu rewitalizacji obszarów 
zdegradowanych - zarówno tych o charakterze przestrzennym,
jak i społeczno-gospodarczym, a także rozwiązanie zidentyfikowanych problemów i zjawisk kryzysowych 
występujących na terenie naszej Gminy.

Wdrażanie Programu jest procesem wieloletnim, złożonym i kosztownym, zarządzanym przez gminę, 
prowadzonym poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni
i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, podejmowane we współpracy z przedsiębiorcami, właścicielami 
nieruchomości, organizacjami pozarządowymi i pozostałymi grupami mieszkańców. Wdrożenie Programu 
Rewitalizacji w Gminie Obrazów pozwoli na odbudowanie więzi społecznych na obszarach problemowych, 
przywróci ład przestrzenny, podniesie estetykę i stworzy warunki do rozwoju.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania Lokalnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Obrazów na lata 2016-2020 jest w pełni uzasadnione.

Id: A110037A-BA8A-4D9E-BD5D-46614C040D15. Uchwalony Strona 1




